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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government .
Ministria e Punéve té Brendshme
Ministarstvo Unutrasnjih Poslova - Ministry of Internal Affairs

ial

Nr.522 /2018
Daté:04//2 /2018
Ministri i Ministrisé sé¢ Punéve té Brendshme,

Duke marr& parasysh nenet 4, 21, 22 t& Ligjit nr. 03/L-189 Pér Administratén Shtetérore t& Republikés sé
Kosovés, (Gazeta Zyrtare, nr. 82, 21 tetor 2010), nenin 8 (paragrafi 1.4) dhe Shtojcén 3 pika xxii t&€ Rregullores
Nr. 02/2011 Pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011) si
dhe né bazé t& Udhézimit Administrativ (QRK) NR.07/2018 pér Planifikimin dhe Hartimin e Dokumeneteve
Strategjike dhe Planeve t& Veprimit, nxjerr:

VENDIM

1. Miratohet Plani i Veprimit pér Kontrollin e Arméve té¢ Vogla t& Lehta dhe Eksplozivéve 2017-2021, i
rishikuar sipas rekomandimeve t& dala nga Udhé&rréfyesi pér njé zgjidhje t€ géndrueshme pér zotérimin e
paligjshém, kegpérdorimin dhe trafikimin e Arméve t€ Vogla dhe t€ Lehta dhe Municioneve t€ tyre né
Ballkanin Peréndimor, deri né vitin 2024.

2. Plani i Veprimit i pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi &shté rishikuar me qéllim t& harmonizimit me
Planin e Veprimit t&¢ vendeve t& Ballkanit Pérendimor, kundér trafikimit, p&rdorimit t& arméve té zjarrit dhe
eksplozivéve, pér tu pérfshiré né njé plan t&é vetém.

3. Obligohen organet kompetente pér zbatim t& kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né€ fuqi ditén e n&nshkrimit.
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Vendimi i dérgohet:

Sekretarit té Pérgjithshém té MPB-sé;
Drejtorit té Departamentit té Sigurisé Publike,
Drejtorit té Pérgjithshém té Policisé,
Departamentit Ligjoré t& MPB-sé;

Arkivit té MPB-sé.
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PLANII VEPRIMIT PER KONTROLLIN E ARMEVE TE VOGLA, TE LEHTA
2017 - 2021

DHE EKSPLOZIVEVE

1. Objektivi specifik Indikator] (-&t) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 £l (o
e A 2020 2021
Té miratohen ligjet dhe akte nénligjore né zbatim té tyre lidhur me AVL-té pér Numri i dokumenteve ligjore pér kontrollin e arméve né Ballkanin Peréndimor 70% 80% 85 S0
pérdorim civil {duke pérfshiré ato mbi posedimin e ligishém, caktivizimin, plotésisht te harmonizuar me legjislacionin e BE-s&, Traktatin pér Tregtiné e
ruajtjen, prodhimin, shitjen me pakicé, tregtimin, transitin, import-eksportin, Arméve dhe Protokollin e OKB-sé& kundér Prodhimit té Paligjshém dhe Trafikimit té
markimin, armét e pakonvertueshme, gjurmimin, regjistrimin dhe Arméve té Zjarrit, Pjeséve té tyre, Komponentéve dhe Municioneve (Protokolli pér
mbikéqyrjen) dhe ato t& harmonizahen me kuadrin ligjor t& OKB-sé&, OSBE-s& Armét e Zjarrit);
dhe BE-sé
Institucioni -
Aktiviteti Afati | zbatimit il Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi | financimit Produkti
pérgjegjés
Negritja e grupeve t& punés pér ndryshimet e ligjeve ge nderlidhen me AVL dhe  |2019 MPB MTI, MD, PK, Kosto MPB Vendimi per grupet punuese
akteve nenligjore perkates ; Administrative
Hartimii analizés , népérmjet Tabelés sé Pérputhshmeérisé dhe analizés PESTEL|2019 MPB MTI, MD; PK,DK,KPK, KGIK, Kosto .
pérkatése AKI et] Administrative MPB Analiza PESTELQ
Hartimi i ndryshimeve pér ndryshimet e ligjeve qe nderlidhen me AVL dhe 201352021 tPe MTI, M, PK.DE, et xom.:.u ) ) ) .
iz Administrative MPB Shpallja a ligjeve
akteve nenligjore perkates shpallja e tyre;
1.2, Objektivi specifik [ indikatori -¢t) pér matien e arrites sé obj i Boza Caku 2019 CARBZ020/8% | Caku 2021
T& miratohet kuadri ligjor lidhur me AVL-té pér pérdorim ushtarak (duke Numri i dokumenteve té politikave pér kontrollin e arméve té bazuara né fakte, 70% 0% 90% 95%
pérfshiré ato pér gaktivizimin, ruajtjen, prodhimin, shitjen me pakicé,
tregtimin, transitin, import-eksportin, markimin, gjurmimin, regjistrimin dhe
mbiké&qyrjen) dhe ato té harmonizohen me kuadrin ligjor t& OKB-s&, OSBE-sé
dhe BE-sé
> {xd Institucloni P = 2 . i
Aktiviteti Afati i zbatimit oy Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit  |Produkti
pérgjegjés
ek sootod bl i S R T e PR, MFSIG K, X, O Aty e e N X B—
€ per Instituc
Pelue=p AKF,AKSP,IPK, SHKK ; Administrative PEFErPRLR
shteterore per siguri l
2020 iibE MPB, MFSK, AKI, PK, DK, APK, _Aomﬁ ) . Analiza PESTELO
AKF,AKSP,IPK, SHKK ; Administrative
mi ] i MPB, MF
PERKATESE TE SIGURISE PER 2021 MPB >xnmy”>%m__wz>”whﬁ\ DR:ARK; H_ms " Shpzllja a ligieve
INSTITUCIONET E AUTORIZUARA SHTETERORE PER SIGUR | HRSELTS i MIiEREEe
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1.4.2
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1.3. Objektivi specifik Indikatori (-&t) pér matjen e arritjes s& objektivit Baza Caku 2019 M“Ha ~c~”
Té miratohet kuadri ligjor lidhur me perdorimin civil te eksplozive (duke Numri i dokumenteve ligjore pér kontrollin e arméve plotésisht Iharmonizuar me 70% 90% 90% 95%
pérfshiré ato pér, ruajtjen, prod n, shitjen me pakicé, tregti , transitin, legjislacionin e BE-s&, Traktatin pér Tregtiné e Arméve dhe Protokollin ¢ OKB-sé&
import-eksportin, markimin, regjistrimin dhe mbikéqyrjen (duke pérfshiré ato kundér Prodhimit té Paligjshém dhe Trafikimit té Arméve t& Zjarrit, Pjeséve té tyre,
pér shkaterrim, ruajtjen, prodhimin, shitjen me pakicg, tregtimin, transitin, Komponentéve dhe Municioneve (Protokolli p&r Armét e Zjarrit);
import-eksportin, markimin, regjistrimin dhe mbikégyrjen)
Institucioni i
Aktiviteti Afati 1 zbatimit S Institucioni mbEshtetés Kostoja Burimi I financimit Produkti
pérgjegjés
it] it té &s pér nd i jit PER PE E MPB, MFSK, AKI, PK , DK, APK iz
Ngritja e mmct; té punés pér ndryshimin e ligjit PER PERDORIM CIVIL TE 2020 MPB y by , DK, ,|Kosto MPB Vendir gerstupst punese
EKSPLOZIVEVE AKF,AKSP,IPK, SHKK ;
Zbati lizés sé& Esiv upi i &s népérmjet Tabelés sé MPB, MFSK, AKL, PK, DK, APK,
. atimi i m:m Hmm sé mangésive :mm grupii ncqmm :w_uma:.:m abelés sé 2020 MPB , s PR, DK, . MPB iza PESTELO
Pérputhshmérisé (TOC) dhe analizés PESTEL pérkatése; AKF,AKSP,IPK, SHKK;
Hartimi i ndryshi & ligjin PER PERDORIM CIVIL TE EKSPLOZIVEVE 2020 MPB MPB, MFSK, AKI, PK., DK, APK, MPB Shpallja a ligieve
artimi I naryshimeve ne
¥ e AKF,AKSP, IPK, SHKK ; A
S A Caku Caku
1.4 Objektivi specifik Indikatori (-t} pér matjen e arritjes sé objektivit Boza Coku 2019 2020 2021
Té& garantohet pérputhshméria e kornizes ligjore pér kontrollin e arméve me n e arméve né Ballkanin Peréndimor 70% 90% 90 95%
vendet e Ballkanin Peréndimor, gjé qé garanton bashképunimin cperacional t&  |plotésisht te harmonizuar me legjislacionin e BE-s&, Traktatin pér Tregting e
drejtpérdrejté, me te gjitha shtetet e Ballkanit Perendimor Arméve dhe Protokallin @ OKB-sé kundér Prodhimit t& Paligjshém dhe Trafikimit t&
Arméve té Zjarrit, Pjeséve té tyre, Komponentéve dhe Municioneve (Protokolli pér
Armét e Zjarrit);
S gt o e Institucioni i s e 3 = Lol ;
Aktiviteti Afati i zbatimit T Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti
pérgjegjés
Té harmenizohet kategorizimi | arméve dhe kuadri ligjor pérkatés, gjé q& Kosto L
kontribuon né& bashképunimin operacional té drejtpérdrejt 2018 MPB MFB, PK, DK Administrative MPB Ligji per arma
Harmonizimi t& ligjeve qé lidhen me armét, né kodet penale dhe kodet Kesto Kodi penal dheKodi |
s ' penale dhe kodst e 2021 MD MPB, PK, DK, AKI, et] ° P8 !
procedurés penale Administrative procedures penale
1.5, Objektivi specifik Indikatori (-€1) pér matjen ¢ arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
Té miratohen standardet dhe praktikat mé té mira ndérkombétare né fushén e Numri i dokumenteve ligjore pér kontrollin e arméve né Ballkanin Peréndimor plotésisht te 80% 85% 90%,| 90%
kontrellit t& arméve dhe né hetimet gé lidhen me krimet me armé. harmonizuar me legjislacionin e BE-s&, Traktatin pér Tregtiné e Arméve dhe Protokollin e
OKB-s&
Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjeg|és |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi | financimit Produkti

Pershtatja e standardeve kombetare me standardet rajonale dhe ndérkombétare né
fushén e hetimeve pér armét e zjarrit.

2021 PSH PK MPB

Kosto administrative

MPB

SOP per hetimet
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hur me shpérndarjen dhe ndikimin e arméve t& zjarrit, municioneve dhe lEndéve juridiksioneve té Ballkanit Peréndimor
plasése, me té dhéna té ndara sipas gjinisé dhe moshés
Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetiés Kostoja Burimi i financimit Produkti
Hartimi dhe institucional i metodologjisé pér mbledhjen e té dhénave né té gjitha
institucionet pérkatése lidhur me shpérndarjen dhe ndikimin e arméve té zjarrit,
municioneve dhe |Endéve plasése, me té dhéna klasifikuara sipas gjinisé dhe moshés; 2019 PK MP8,MD kosto administrative |MPB/donatore Metodologjia e aprovuar
x:ﬂmam N _..wm m”:n.,_g_ﬂm.% . m_‘ ajm tea] t pér realiz & mbledhjes s 2019 MPB MD, KPK, KGIK, DK, etj kosto administrative |MPB/donatore
dhénave pér shpérndarjen dhe ndikimin;
Kryatja e trainiibit plr statistiat glinoredhe mbledhien e téidhénaye me ndjeshméel 2019 MPE MD, KPK, KGJK, DK, etj ... kosto administrative |MPB/donatore certifikimi | analisteve
ore;
_AJ\m_._w, na.,u u_nm.m 3”_Emn‘_‘_.=mm:mm... tiledijaresdhinavests Idhurs ineranpiie elanit 2019 PK MD, KPK, KGJK, DK, etj ... kosto administrative |PK raporti  PKA -FFP
dhe nxjerrja periodike té dhénave;

Té fugizohen kapacitetet e Pikés kryesore 1€ arméve pér té ofruar mbéshtetje né
parandalimin, zbutjen, reag: dhe eliminimin e keqpérdorimit, tra t dhe
pérhapjes sé paligishme t& arméve té zjarrit.

Pikés kryesore t& arméve qé jané ngritur dhe qé jané funksionale né s
juridiksioneve t& Ballkanit Perén

Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti
Kryerja e trajnimeve té certifikuara pér burimet njerézore pér FF 2018 PK MPB,MD kosto administrative |donatore certifikimi i analisteve
Kryerja e trajnimeve pér FFP lidhur me aspektet gjinore té kegpérdorimit, trafikimit dhe ,
R T T el e e ecreRpmIE R lag1a-ot00 PK MPB,MD kosto administrative |danatore analisteve
pérhapjes sé paligjshme té arméve té zjar
s periodike té rrezikut dhe vlerés 2019 PK MPB,MD kosto administrative |kosto administrative raporti i PKA -FFP




311

Té garantohet m:xm_.:u_:.z i informacionit operacional dhe strategjik i té dhénave, i Numrii rasteve té raportuara té AVL té kapura né kufijté e Bashkimit Evropian dhe me
infarmacio g , si dhe | provave me Europol, Frontex dhe Eurojust, prejardhje nga Ballkani Peréndimor, krahasuar me numrin e AVL t& kapura né t& gjithg
Bashkimin Evropian dhe me prejardhje ose té devijuara nga Ballkani Peréndimor;

Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti
Negritja dhe vénia né funksionim e njé Pika kryesore pér armé 2019 MPB MPJ,MPD,PK kosto administrative |kosto administrative a kryesore pér armeé
Hartimi | procedurave standarde té veprimit (PSO) pér shkémbimin e informacionit

. P . P { ) pir st 2019 MPB MPJ,MD,PK kosto administrative |kesto administrative PSO
operacional dhe strategijik;
Vénia né zbatim e shkembimit t& detyruesh&m té informacionit té réné dakord né nivel
rajonal pér té gjithé shtetet né Ballkanin Peréndimor, gjé qé do t& mundésonte .

o . . . - . L = v 5 . . Marreveshje per shkembim te
pérmi in e hetimeve proaktive né nivel kombétar, rajonal dhe ndérkombétar 2021 MPB MPJ,MD,PK kosto administrative |kosto administrative {# i
informacioni
2021 MPB MPJ,MD,PK kosto administrative |MPB dhe donatore Pso

planit kombétar t& veprimit

Numrii dokumenteve té palitikave p&r kontrollin e arméve té bazuara né fakte

Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Produkt]
Kryerja e takimeve té rregullta te Komisionin pér AVL; 2019-2021 MPB PI,PSH,KGIK,AKSP,MTI,MD kosto administrative |MPB Takimet e rregullta
Kryerja e njé shqyrtimi 2 vjecar té Strategjisé pér AVL dhe ndryshimi i Planit té Veprimit, Raport per vieresimil
: . : el 2 prmit | 019-2021 MPB PKPSHKGIKAKSPMTLMD  [kosto administrative [PK PREi P SO
sipas rastit; strategjise
Shpérndarja e gjetjeve dhe rekomandimeve me qevering, parlamentin dhje dhe ¢ g
2019-2021 MPB PK,PSH,KGJIGAKSP MTI,MD kosto administrative |MPB Raporti me rekomandime

isohet pérgjigjja né n_:x:_:: e Drejtésisé Penale lidhur me kegpérdori
zotérimin e paligjshém dhe trafi

MNumri i rasteve, individéve arm sasia e arméve té zjarrit, municioneve dhe nﬁv_oNEmc.m

(AVL) té keqpérdorura dhe té traflkuara t& guara/derguara pér ndjekje penale dhe t&

givkuara krahasuar me numrin e raporteve té institucioneve ligjizbatuese pér konfiskimet;




Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegigs  |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financi Produkti
Ngritja e njé grupi pune ndérinstitucional (i pérbéré nga pelicia dhe doganat, shérbimii |2019 MPB te gjitha instituconet kosto administrative Grupi drejtues per Strategjine e
prokurorisg, shér igiykatés dhe shérbimet korrigjuese dhe té vuajtjes s& dénimit) AVLE
pér zhvillimin e njé Raporti per arme; MPB

énia dakord pé todologjiné e pérbashkét pér mbledhj té dhé dh it - . Metodologjia/procedura e
mm:.,m .m n"j u,.mq .am:.o u.,nn__am = u.ﬂ AIHELREFIMACEUIER IR ENEIRYERE 2018 MPB te gjitha instituconet kosto administrative MPE giia/p

stitucionin pérgjegjés pér mbledhjen e tyre; aprovuar
Zhvillimi i njé raporti vjetor pér té dhénat lidhur me armét e zjar 2019-2021 FFP PK te gjitha instituconet MPB Raporti per armet PKA
muQ..mNS”. _.m_uo_..mm,\m um“.._on__xm nitinstithclanstuendsse dhe;meKirkestyns 2019-2021 FFP PK te gjitha instituconet kosto administrative Raporti per armet PKA
institucionet ndérkombétare;

Té avacohen kapacitetet dhe aftési
é AVL

pér té markuar, gjurmuar dhe mbajtur té dhéna

Pikat kryesore té arméve qé jané ngriturd
juridiksioneve té Ballkanit Peréndimor;

Afati i 2bal Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi | financimit Produkti
Hartimi dhe zbatimi i procedurave standarde té veprimit [PSV) pér gjurmimin e AVL, Udhezimi Administrative per
B primit [PSV} péce] 2018-2021 P PK MPB kosto administrative [PK R f
nit t& kontaktit; Gjurmim te armeve
Kryerja e trajnimeve pér identifikimin dhs imin e arméve té zjarrit dhe : ;
J.m.:wm Felresieyeim R HRnt ki el il ® i 2019-2021 FFP PICAKF te gjitha instituconet 20,000{MPB /donatore ianalisteve
municioneve;
m_mc_._s._._a:m ri-licensimi per teknologjine e nevojshme pér gjurmimin e municioneve 2019-2021 AKE-FFP PK PKMPE 20,000]denatore Petorgaml licsncuar
(CartWinPro);
Perditesimi i té dhénave nga Policia pér armét e zjarrit t& humbura dhe té vjedhura, né | 2019-2021 FFP PK MPB, kosto administrative |PK l-arms i perditesuar
Sistemnin pér Menaxhimin e Regjistrimit dhe Gjurmimit t& Arméve té Pa
(iARMS) té INTERPOL;
| vazhdueshem | sistemit "eTrace"; 2019-2021 FFP PK PK eTrace | perditesuar
Avancim | kapaciteteve , praktikave dhe njohurive té markimit né kohén e prodhimit ~ |2019-2021 DSP MPB AKF,MTI MPB analisteve
dhe pas pradhimit;

Té rritet pjesémarrja e grave né kontrollin e AVL-ve farméve te zjarrit

Mumri i dokumenteve t& politikave pér kontrollin e arméve té bazuara né fakte, té
hartuar né secilin prej juridiksioneve té Ballkanit Peréndimor, té cilat trajtojné gjithashtu
nevojat e burrave, té grave, djemve dhe vajzave;




Aktiviteti Afati 1 zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti

Pérfshirja dhe konsultimi me pérfagésuesit e organizatave té grave, té organizmave pér
baraziné gjinore dhe ekspertét e céshtjeve gjinore né zhvillimin dhe zbatimin e 2019-2021 MPB te gjitha Instituconet

kosto administrative MPB Takimet e rregulita
politikave pér kontrollin e AVL-ve farméve te zjarrit

mi i masave dhe pércaktimi i procedurave pér té garantuar pérfaqésim té

& i i ; Grupi drejtues per Strategjine &
. g - . s 2018-2021 MPB te gjitha instituconet kosto administrative MPB
ekuilibruar té grave né komisionin p&r AVL dhe organet e tjera pérkatése;

AVLE

Nurri i dokumenteve té politikave pér kontrollin e arméve té bazuara né fakte, té
hartuar né secilin prej juridiksioneve t& Ballkanit Peréndimor, té& cilat trajtojné gjithashtu
gjinore pér AVL/armét e zjarrit nevojat e burrave, té grave, djemve dhe vajzave;

zjarrit pér té integruar aspektin gjinor dhe pér té zhvilluar pol

Kryerja e trajnimeve pér aspektet gjinore t& AVL/arméve té zjarrit pér anétarét e
AVL/komisioneve dhe té t& gjitha institucioneve t& tjera té ngarkuara pér zbatimin e 2019-2021

te gjitha instituconet
politikave pér kontrollin e AVL-ve/arméve té zjar

2019-2021 te gjitha instituconet

I it iR [ i ;
Numriiincidenteve me armé zjarri dhe viktimave t& prekura nga kegpérdorimi i arméve
1€ zjarrit, i ndaré sipas gjinisé dhe moshés, né secilin prej juridiksioneve té Ballkanit
Peréndimor;

té zjarrit né dhunén né familje

Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti

Shayrtimi i politikave aktuale dhe | praktikave dhe pércaktimii masave pér té trajtuar
Vo Situgle che I pra e Che pricaniiml) masave per 1S AR 2019.2021 MD PK,MPB kosto administrative MPB Raporti me rekomandime
keqpérdorimin e arméve té zjarrit né dhunén né familje dhe dhunén ndaj partnerit

o i s e 2 o Numrii rasteve té bashképunimit ndérinstitucional né nivel operacional, duke pérfshiré
Té rritet parandalimi i keqpé&rdorimit t& AVL i i
ndjekjen penale dhe fazat paraprake t& procedurave gjyqésore;

Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés [Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti

Hartimi dhe vénia né zbatim e masave parandaluese pér t& trajtuar ndikimin e roleve

gjinore dhe format dominuese té masl mit né nxitjen e kérkesés dhe keqpérdorimin |2019-2021 MASHT-MPB te gjitha instituconet
e armeéve té zjarrit, né vecanti te meshkujt e rinj né mosh

kosto administrative MPB fushata vetedijesimi




i : 2 AL
f AT 7 B Caku
1. Objektivi specifik 3. Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 2021
Té rriten kapacitetet pér mbledhjen dhe analizén e t& dhénave pér té pérmirésuar dividéve dhe sasia e arméve té zjarrit, municioneve dhe eksplo 70% 90% 90% 95%
zbulimin, identifikimin dhe hetimin e AVL (AVL) té kegpérdorura dhe té trafikuara té guara pér ndjekje penale dhe té gjykuara
krahasuar me numrin e raporteve té institucioneve ligjzbatuese pér konfiskimet;
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti
Kryerja e trajnimeve pér CIRAM; |l 2019-2021 PK-Dogana QKMEK 15,000 MPB/Donatore certifikimi
Kryerja e trajnimeve pér metodologjiné SOCTA; 2019-2021 PK MPB kosto administrative donatore certifikimi
Mgritja e njé sistemi pér mbledhjen e té dh&nave té shperndara , dhe shkémbimin e 2019-2021 FFP PK te gjitha institucionet kosto administrative Raporti per armet PKA
informacionit pér trafikimin e AVL-ve, pér té mundésuar identifikimin e ményrés sé
funksionimit dhe rrugét e trafikimit;
2. Objektivi specifik Indikatori (-€t) pér matjen e arritjes s objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
Té rritet ki i &r 18 ndick lisht dhe dé Erirriat Numri i rasteve, individéve dhe sasia e arméve té zjarrit, municioneve dhe eksplozivéve
TE rritet kapaciteti | sistemit glyqesor pér t2 ndjekur penalisht ahe denuarkamete i,y i keqpérdorura dhe té trafikuara té guara pér ndjekje penale dhe té giykuara 60% 0% 80% 90%
lidhura me armét e zjarrit. 4 T ik % i
krahasuar me numrin e raporteve té institu zbatuese pér konfiskimet;
Aktiviteti Afati i zbati Institucioni pérgjegiés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi | financimit Produkti
Vlerésimi i ktik: e er krimet é
.m.‘m mi i praktikave dhe procedurave té het per krimet e lidhura me armét e S piH T MD bR VIaTegies
zjarrit;
Zh i dhe instituci dh d i &r krimet Manual udhezues per
hy :m.._ cn_,ogm ave dhe procedurave per denimet pér krimet e IS0 - KGIK S —— ME - P!
lidhura me armét e zjarrit; standardizim
- ” . P, ) I Manual udhezues per
Vler&simit té praktikave té dénimit pér krimet e lidhura me armét e zjarrit; 2020 ™MD KGIK MD -
standardizim
Kryerja e trajnimit pér aspektet gjinore té krimeve té lidhura me armét e zjarrit; 2020 MD KGIk,PSH kosto administrative trajnimet perkatese

3. Objektivi specifik

6. [Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes sé objektivit

Baza

Caku 2019

Caku 2020

Caku 2021

té eksportit té arméve, duke pérfshiré vlerésimin e

in, dérgimin dhe verifikimet pas dérgimit

AVL-ve pér & cilat licencat e eksportit jané léshuar nga Ballkani Peréndimor, té
identifikuara si té devijuara népérmjet procedurés sé kontrollit pas transportit;

80%

90%

90%

95%




Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés [Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti
Kryerja e trajnimeve té zyrtareve té€ licencimit mbi vier&simet e rrezikut, licencimin dhe |2019-2021 MPB ] kosto administrative [MP
certifikatat e pérdoruesve fundor;
Kryerja e vierésimeve té rrezikut pér ¢do transfertg; 2019-2021 MPB MTI,MPJ,MFSK kosto administrative |MPB vleresimi | rrezikut
Kryerja e informimit té personelit t& ambasadave mbi verifikimet pér dérgimin dhe ate |2019-2021 MPB MTLMPJ,MFSK kosto administrative |MPB raperte infoermuese
pas dérgimi
MTI,MPJ, marreveshja e arritur
Lidhja e marréveshjeve pér verifikimin pas eksportit me shtetet pérkatése; 2020-2021 MPB kosto administrative |MPB
MTI,MPJ, raport verifikues
2019-2021 MPB kosto administrative |MPB
MTI,MPJ,
e rrezikut té keqpérdorimit t& arméve té f
. . - L 2019-2021 MPB kosto administrative |MP8/ donatore
eksportuara pér dhunén me bazé gjinore
4. Objekt 7. Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
Numri i AVL-ve pér té cilat licencat e eksportit jané |&shuar nga Ballkani Peréndimor, té
Té sigurohet transparenca & eksporteve té arméve identifikuara si t& devijuara népérmjet procedurés sé kontrollit pas transportit; 80% 90% 0% 9359%,
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |lnstitucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Pradukti
5. Objektivi specifik 8. Indikatori (-Et) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
Numri i AVL-ve pér té cilat licencat e eksportit jané léshuar nga Ballkani Peréndimor, té
identifik té devij Epérmj durés sé i
Té forcohet kontrolli dhe monitorimi i shitjes dhe transferimit t& prekursoréve antifikciara s doviiuasa ngngmiot Sratadures 58 kentiollit pas ardpory 70% 90% 90% 95%
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés | Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti
Ngritja @ njé mekanizmi mbikéqyrés pér kantrollin e shitjes s& prekursoréve dhe
eilaE e jess=p 2020 MPB MTLMF,MSH, PK kosto administrative |MPB
raportimi | transfertave té dyshimta;
6. Objektivi specifik 9. [Indikatori (-Et) pér matjen e arritjes sé objektivi Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
Té jepet kontribut né mekanizmat ekzistues dypalésh, rajonalé dhe ndérkombétaré Numri i rasteve t€ bashképunimit operacional qé rezultojné nga informacioni T0% 90% 90% 95%
dhe né proceset pérkatése inteligjencés, duke pérfshiré inteligiencén balistike né luftén kundér krimeve qé lidhen me
Alctiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés [Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti

Dhénia e rregullt e kontributit né proceset dhe mekanizmat rajonalé: procesi i

inteligjencés, duke p&rfshiré inteligiencén balistike né luftén kundér krimeve qé lidhen me
armét e zjarrit me autoritetet né rajon, shtetet anétare dhe agjencité e BE-sé si edhe
agjencité ndérkembétare t& zbatimit té ligji

Komisicneve 18 ALY, EMPACT, SEEFEN, SEEFEG, RACVIAC 2018-2021 MPB te gjitha institucionet kosto administrative |MPB takimet rajonale
Objektivi specifik 10. Indikatori (-&t) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020
Té forcohen praktikat e mira pér té [uftuar trafikimin e arméve té zjarrit Numri i rasteve té bashképunimit operacional g rezultojné nga informacioni i 70% 0% 90% 95%




Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti

Pjesémarrja dhe dhénia e kantributit né Ditét e Veprimit t& Pérbashkét; { JAD) 2015-2021 PK QKMK-DOGANA kosto administrative |MPB/Donatore Plani operacional

Organizimi dhe pjesémarrja né kurset e trajnimit t& TAIEX dhe CEPOL dhe progrAVlt e

% 2018-2021 MPB PK, AKSP, DOGANAAKF kesto administrative |MPB/Donatore trajnimet perkatese
shkémbimit té CEPO

Kryerja e vlerésimit té nevojave pér ng
pérbashkéta né kufi.

jen pikave te kontrollit dhe patrullave té

2019-2021 MPE PK-QKMEK kosto administrative |[MPB vleresimi | nevojave

. a1 L 4 s o
1. Objektivi specifik 11. Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes sé objektivit

Caku 2020 |Caku 2021

Caku 2019

Té rritet ndérgjegjésimi i subjekteve té licencuara private dhe juridike pér rrezikun e Numri | AVL-ve pér té cilat licencat e eksportit jané léshuar nga Ballkani Peréndimor, té 0% 90% 90% 95%
kegpérdorimit dhe pérhapjes sé paligishme 1€ arméve té& zjarrit. identifikuara si t& devijuara népérmjet procedurés sé kontrollit pas transportit;
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti
Zh i dhe zbatimi i njé programi té brendshém pajtueshmérie pér subjektet

il prog ERERAlREheLE PRI IO RRE R 2019-2021 mMPB MTI kostc administrative |donatore

encuara;
23. Objektivi specifik 12. Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes sé objelctivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
Té rritet ndérgjegiésimii rrezikut té devijimit pér prodhuesit e AVL-ve. Numri | AVL-ve pér té encat e eksportit jané |&shuar nga Ballkani Peréndimor, té T0% 90% 90% 95%
Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi | financimit Produkti
2. Objektivi specifik 13. Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021

. 70% 90% 90% 95%
at niveli i ndérgjegjésimit dhe njohurive 1& shoqérisé e pér keqpérdorimin dhe| Pérgindja e gytetaréve té k&naqur (t& ndaré sipas moshés dhe gjinisé) ose q& ndihen té

mbajtjen pa leje té& arméve té zjarrit. sigurt nga dhuna me armé né té gjithé Ballkanin Peréndimor.
Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés [Institucioni mbéshtetés Kostoja Buriml i financimit Produkti
Organizimi | seminareve periodike me pérfagésues té& shoqérisé civile dhe medias 2019-2021 MPB te gjitha institucionet kosto administrative [MPB
3. Objektivi specifik 14, Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021

= Eralegiesimiche k o T prrs— T " - n N == %% o 90% 5%
._.w L :anﬂm‘..wkmm_a.:; = .mmmn, e mﬁ.,m _.:m.,u_m..m u,mﬁ qm:nmm_:w £ &...m_uo il Pérgindja e qytetaréve té kénagur (t& ndaré sipas moshés dhe gjinisé) ose qé ndihen té Hs % N 95%
pérshtatshém pér kegpérdorimin e arméve té zjarrit dhe dhunés sé shkaktuar nga g i " B

2 i sigurt nga dhuna me armé né té gjithé Ballkanin Peréndimor.

armét e zjari
Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |institucioni mbiéshtetés Kostoja Produkti
Zhvillimi | seminareve té synuara me objektiv gazetarét; 2019-2021 MPB te gjitha institucionet kosto administrative |MPB seminaret e mbajtura
4. Objektivi specifik 15, Indikatori (-&t) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Buriml | financimit Produkti
Ngritja e kanaleve formale t& komunikimit midis zyrave té institucioneve pér

£ : 0 % ¥ g 2019-2021 te gjitha institucionet te gjitha institucionet kosto administrative |Qeveria ZIMP
komu n me median dhe veté mediave;




5. Objektivi specifik

16. Indikatori (-€t) pér matjen e arritjes sé¢ objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
Té rritet ndérgjegjésimi | audiencés sé synuar, gra dhe burra, pér rrezikun e Pérgindja & qytetaréve té kénaqur (té ndaré sipas moshés dhe gjinisé) ose qé ndihen té 0% 90% 90% 095%
kegpérdorimit, mbajtjes sé paligishme dhe tra té AVL-ve sigurt nga dhuna me armé né té gjith& Ballkanin Peréndimo
Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi | financimit Produkti

Kryerja e njé analize t& grupeve pérkatése té synuara pér ndérgjegjésim népérmjet

e er g . 2018 MPB PK kosto administrative |PK Raporti per armet PKA
raportit té analizés sé krimeve me armé zjar
Ideimi dhe zbatimi i fushatave t& ndérgjegjésimit té fokusuara né grupe té caktuara 2018-2020 MPB PK 10,000 MPB/Donatore
dhe/ose gé trajtojné sjellje té vecanta (té rinjté, gjuetarét, t& shténat me armé gjaté .
g 5 i G e Fushatat ndergjegjesuese
festimeve, dhuna né familje dhe dhuna me bazé gjinore, siguria private, gendrat &
trajnimit etj.);
Ndikmi ne reduktimit t& dhunés midis té rinjve né sistemin arsimor; 2019-2021 MASHT te gjitha institucionet kosto administrative |MASHT/MPB jerata ne shkolla
= P 2 L e Cakn 2020 Caku 2021
6. Objektivi specifik 17. Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019
Té rritet besimi | publikut né institucionet e sigurisé. Pérgindja e qytetaréve té kénaqur (té ndaré sipas moshés dhe gjinisé) ose gé ndihen té 70% 90% 90% 95%
sigurt nga dhuna me armé né té gjithé Ballkanin Peréndimor.
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi | financimit Produkti
Vazhdimi | aktiviteve qe nderlidhen me Strategjine e Polciise ne Bashkesi dhe =
E = B 20192021 PK MPB, MASHT kosto administrative [PK Aktivitetet ne teren
Policimi | udhehequr nga Inteligjienca
Kryerja e vleresimeve t& rregullta nga institucionet ligjzbatuese me me késhillat e 2015-2021 MPB PK kosto administrative |PK Takimet me KKSB ,KLSP
sigurisé sé komunitetit pér t& identifikuar nevojat lokale té sigurisé sé kemunitetit dhe
ankesat lidhur me k&rcénimet me armé zjarri dhe pér té pércaktuar kanalet publike t&
informimit pér pérgjigjien;
7. Objektivi specifik 18, Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes s€ objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
. . ) ) e .. | Pérgindja e qytetaréve t& kénaqur (té ndaré sipas moshés dhe gjinisé) ose qé ndihen té 0% 90% 90% 95%
Té rriten kapacitetet € komunikimit dhe informimit té institucioneve publike t& sigurisé. | . L. : s
sigurt nga dhuna me armé né té gjithé Ballkanin Peréndimor.
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti
Kryerja e trajnimeve pér departamentetet e marrédhénieve me median té 2019-2021 MPB te gjitha institucionet kosto administrative |MPB trajnimet perkatese
institucioneve t& sigurisé mbia) pérmirésimin e komunikimit me publikun pérmes
medias sociale; b) kemunikimin strateg]ik t& incidenteve t& lidhura me armé zjarri
Programi i trajnimit pér komunikimin pér Komisionin e ALY; 2019-2021 MPB te gjitha institucionet kosto administrative |MPB trajnimet perkatese




T | 1 it s e
1. Objektivi specifik Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
T& rriten kapacitetet operaci it bazuar né informacionin e inteligiencés | Pikat kryesore té arméve qé jané ngritur dhe qé jané funksionale né secilin prej T0% 90% 90% 93%
né drejtim té mbajtjes sé paligjshme t& arméve t& zjarrit/ | AVL juridiksioneve té Ballkanit Peréndimor;
Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés  |Institucioni mbéshtetés Kostoja |Burimi i financimit Produkti

Mbledhja e informacionit lidhur me mbajtjen e paligishme népérmjet analizés s& 2019-2021 PK, PSH. MPB kasto administrative |PK Raportet e PKA

medias me burim té hapur, pérdorimit té informatoréve dhe kanaleve té tjera té

rregullta t& informimit;

Realizimi i operacioneve té bazuar mbi profilet t& zhvilluara té problemeve, mbi 2019-2021 PK PSH PK Raportet e PKA

mbajtjen e paligjshme t& AVL-ve;

2. Objektivi specifix 20. Indikatori (-ét) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
70% 90% 90% 95%

Té pérmirésahen dhe forcohen kapacitetet njerézore dhe teknike t& zbulimit té policisé | Numri i rasteve dhe sasia @ AME té kapura né territorin e brendsh&m krahasuar me numrin

rrugore, policisé kriminale, doganave dhe policisé kufitare p&r t& zbuluar dhe kapur AVL e rasteve dhe sasingé e AME té kapura né kufi

Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti

Zhvillimi i procedurave té identifikimit, profilizimit t& rrezikut, zbulimit, shkémbimit t& |2019-2021 PK AKSP kosto administrative |PK Kurikula trajnimeve

informacionit dhe atyre té raportimit té AVL-ve, si dhe i kurrikulés pérkatése t&

trajnimit;

Realizimi i trajnirit mbi zbulimin e AVL-ve pér policiné 2019-2021 PK AKSP kosto administrative |PK Trajnimet e realizuara

rritja e kapaciteteve dhe perfshirja e K8 dhe [ pajisjeve t& zbulimit né bazé té nevojave |2019-2021 PK MPB kosto administrative |MPB/Donatore Kapacitetet e K9

identifikuara;




3. Objektivi specifik 21, Indikator (-£t) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
T& ulet numri i arméve té zjarrit q& mbahen né ményré té paligjshme népérmjet AVL-ve t& dorézuara vullnetarisht, si dhe i arméve té zjarrit té legalizuara ose t& 70% 90% 90% 93%
legalizimit periodik t& tyre, dhe t& ulet nurmrii AVL-ve népérmjet dordzimit vulinetar caktivizuara;
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Buriml | financimit Produkti
Zbatimi | ndryshimeve té nevojshme ligjore pér legalizimin e AVL/arméve té zjarrit dhe §2019-2021 MPB PK, kosto admi MPB Ligji per legalizim
dorézimin vullnetar té AVL-ve;
Kryerja e fushatave/aktiviteteve té legalizimit dhe/ose té dor t vullnetar; 2018 MPB ,000 MPB/Danatore
4. Objektivi specifik 22. Indikatori (-€t) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021

§ } . L e o . | NumriiAVL-ve té dorézuara vullnetarisht, si dhe | arméve té zjarrit té legalizuara ose t& 0% 90% 90% 95%
Té rritet ndérgjegjésimi pér caktivizimin si njé ményré e legalizimit té arméve té zjarrit

caktivizuara;

Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi | financimit Produkti
Pérfshirja e ndérgjegjésimit pér caktivizimin né fushatat pér legalizimin dhe dorézimin

= 1 SRR TRE R 2018-2021 MPB AKF kosto adm MPB/Donatare Procesi | legallzimit
vullnetar;
5. Objektivi specifik 23, Indikatori (-8t) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021

0, 0, 0, 50,

. . ) . . R . R Numri i AVL-ve té& dorézuara vullnetarisht, si dhe i arméve té zjarrit té legalizuara ose 1€ 70% 90% 0% 95

Té rriten kapacitetet administrative pér té trajtuar ri-regjistrimin e arméve té zjarri i
gaktivizuara;

Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi [ financimit Produkti

Zhwillimi | trajnimeve dhe informimi i stafit administrativ té ngarkuar me riregjistrimin e
arméve té zjarri

2018 MPB PK,

kosto administrative

Trajnimet e realizuara

Zbatimi | aktiviteteve té ndérgjegjésim

dhur me riregjistrimin e arméve t& zjarrit.

2019 MPB PK,

kosto administrative

MPB

Procesi i legalizimit




dhe né pérputhje me PSO-té e miratuara;

1. Objektivi specifik 25. Indikatori (-8t) pér matjen e arritjes s& objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
70% 70% 70% 70%
Té garantohet qé shkatérrimi | AVL-ve t& tepérta té kryhet né ményré periodike dhe | Nurnri i AVL/arméve te zjarrit, municioneve dhe eksplozivéve té raportuar si té konfiskuar
né pérputhje standardet e tjera ndérkombétare ose tepricé gé shkatérrohet sistematikisht;
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi i financimit Produkti
Kryerja e llogaritjeve té rrepullta t& armeve ge mund te nenshtrohen shkaterrimit dhe Numri i armeve te selektuara
tepricave té AVL; dhe krij bazes se te dhenave per armet e shkaterruara. 2018-2021 PSHEK MES MPB per shkaterrim
impl timi dhe Perditesimi i PSO-ve né bazé té standard. dérkombét é
:..,umim: imi dhe Perditesimii ve né bazé té standardeve ndérkombétare pér 20182021 MPB kosto adminisrative |MPB B
asgjésimin;
Kryerja e shkatérrimit/asgjésimit periodik té AVL-ve né vende asgjésimi té certifikuara
rver} fase] P el 2018-2021 MPB MD,PK 5,000 MPB/Donatore Procesi | shkaterrimit

Kryerja e vie it mjedisor t& vendeve per shkaterrim

2019-2021

kosto adminisrative

kosto administrative

Vleresimi mjedisor

2. Objektivi specifik 26. Indikatori (-£t) p&r matjen e arritjes s& objektivit Baza Caku 2019 Caku 2020 Caku 2021
70% 90% 90% 95%
T& ngrihen sistemet gendrore té inspektimit té forcave té armatosura né pérputhje | Numri i depove pér magazinimin e AVL/arméve te zjarrit dhe municioneve té tyre qé
me IATG/NATO pérmbushin standardet ndérkombétare pér siguring;
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés | Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi I financimit Produkti
Zhvillimi njé analize koste-pérfitim | burimeve njerézore dhe i infrastrukturés sé 0182021 MESK P k L i "
magazinimit dhe kapacitetit t& menaxhimit té stogeve; - B osto ddrministative; |MPS Analizs perkatese
Ngritja e ekipeve t& inspektimit; 2019-2021 MFESK MPB kosto adminisrative |MPB Ekipet funksionale
Dokumentimi i njé sistemit t& géndrueshém pér menaxhimin e jetésor (LCM); 2019-2021 MFSI MPB kosto adminisrative |MPB 2 Nﬁ ki
jetesor

Krijimi dhe mirémbajtja e njé sistemi evidencash dhe regjistrimi t& t& dhénave pér L 7
AVL/armét e zjarrit dhe municionet; 2018-2021 MFSK kosto adminisrative |MPB Regjistri qendror




Caku k
3. Objektivi specifik 28. Indikatori (-Et) pér matjen e arritjes sé objektivit Baza Caku 2019 2020 MMNH
Numri i depove pér magazinimin e AVL/arméve te zjarrit dhe municioneve té tyre qé 70% 90% 90% 55%
Té garantohet q& mjediset e magazinimit pér AVL-té/armét e zjarrit dhe municionet |PErmbushin standardet ndérkombétare pér siguring;
Jané té sigurta, sipas standardeve ndérkombétare
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Burimi | financimit Produkti
Zh ii PSV-ve dhe i pl ionale t& siguri ér gdo vend magazinimi pér )
e e O S s Po T BAZINMIPEr 1 2019-2021 MPB MFSK,PK kosto adminisrative | MPB, MESK PSO
forcat e armatosura dhe institucionet ligjzbatuese
Kryerja e pérmirésimeve té sigurisé né infrastrukturén e magazinimit né bazé té .
N . . o ) o Infrastruktura ne perputje me
sé kontrollit t& IATG-sé pér forcat e armatosure, institucionet ligjizbatuese dhe 2019-2021 MPB MFSK,PK kosto adminisrative [MPB.MFSK
B 3 3 standardet nderkombetare
subjektet juridike té licencuara.
" e I Caku Caku
4. Objektivi specifik 29, Indikatori (-&t} pér matjen e arritfes s& objektivit Baza Caku 2019 2020 2021
Numyrii dokumenteve ligjore per kontrollin e arméve né Ballkanin Peréndimor plotésisht te 70% 90% 90% 95%
Té sigurohet qé sistemet e inspektimit té subjekteve juridike jané ngritur dhe q& ato | harmonizuar me legjislacionin e BE-s&, Traktatin pér Tregtiné e Arméve dhe Protokollin e
jané plotésisht né pérputhje me kuadrin ligjor pérkatés. QOKB-sé& kundér Prodhimit té Paligishém dhe Trafi té Arméve té Zjarrit, Pjeséve té tyre,
Komponentéve dh i pEr Armét e Zjarrit);
Aktiviteti Afati i zbatimit Institucioni pérgjegjés [Institucioni mbéshtetés Kostoja Produkti
Zhvillimi i PSV-ve pér sistemet e inspektimit nga té gjitha subjektet juridike t&
3 per e e 2019-2021 MPB kosto adminisrative | MPB Pso
licencuara, bazuar né kuadrin ligjor pérkaté
Kryerja e trajnimeve mbi sistemet e inspektimit e stafit pérkatés t& subjekteve ju =4
v ! o ; R P . ! 2019-2021 MPB kosto adminisrative |MPB Trajnimet & kryera
té licencuara, mbi bazén e PSV-ve té hartuara;




5. Objektivi specifik 30. Indikatori (-t) pér matjen e arritjes s& objektivit Baza Caku 2019 Caku Caku
2020 2021
70% 90% 90% 95%
— KEaiirsse kang K e _— o )
.ﬁm‘m_mcﬂujw 8= o.q.wm:ma Bu_.wm.n:.__.mmm ane m.._umn_ mn.mﬂ m. duhirainjerézore a:w Nurnri | depove pé&r magazinimin e AVL/arméve te zjarrit dhe municioneve té tyre qé
teknike pér t& monitoruar, mbikéqyrur dhe vlerésuar sigurine fizike dhe menaxhimi| = : & " e :
5 2 % pérmbushin standardet ndérkombétare pér sigurin
depove subjekteve juridike té licencuara dhe individéve.
Aktiviteti Afati | zbatimit Institucioni pérgjegjés |Institucioni mbéshtetés Kostoja Buriml i financimit Produkti
Vlerésim t& kapaciteteve té burimeve njerézore dhe atyre teknike té organeve 4
I B ! ¥ B 2019-2021 MPB te gjitha institu kosto adminisrative |MPB Vleresimi
mbikéqyrése;
Keveria e train L L R it mbikéavrés péri Keimi :
; Q,m,:m e trajnimeve té stafit té organit mbikéqyrés périnspektimin e subjekteve 2019-2021 MPB MPB MPE Trajnimet & kryera
ljuridike;
mirembajtja e nje evidence per trajnimete kryera 2019-2021 MPB te gjitha institucionet kosto adminisrative |MPE Regjistri gendror
Pajisja e organit mbikégyrés me kapacitet e nevojshme (automjete, progrAvL , .
IR i b A (RUkimRfe, Arce 2019-2021 MPE MPB kosto adminisrative |MPB Ekipe funksionale

kompjuterike, pajisje sigurie) pér té zbatuar mbikéqgyrjen dhe vlerésimin.
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